[1naH paboTbl 6UGNINOTEKN



10

11

HanmeHoBaHue MeponpusaTus

I. PaboTa ¢ 6MB6/IMOTEUYHBIM (QOHAOM
Bblgaya WKONbHbIX YYEOHNKOB

M3yueHue cocTaBa pOHAA N aHANU3 €ro
MCMONb30BAHUS;

dopmupoBaHune hoHpa 6GNGINOTEKHN
TpagMUNOHHBIMUN N HETPAAULNOHHBIMMK
HOCUTENAMMN UHpOPMaLUWY

MpoBefeHMe 3IKCKYypCcuii no 6ubnmoteke gna
MepBOK/IaCCHUKOB

BnbnnoTeuHble YpoKM

®opmupoBaHMe 006LLEWIKONBHOTO 3aKa3a Ha
LOKYMEHTbl OCHOBHOTO (hoHAA;
KomnnekToBaHue hoHAa (B TOM Yucne u
nepumoLMyecKoi) B COOTBETCTBUMN C
ob6pa3oBaTe/fibHbIMY NMporpamMMamMu WKO/bI;
®dopmupoBaHme PoHLA METOLMYECKOMN
nnuTepartypbl

E>XXemMecAUYHble NO NPOBEPKe COCTOAHUSA
yuyebHUMKOB. MpoBeaeHne 6ecel 0 6epeXXHOM
OTHOLWEHUN K KHUTaM

®opmupoBaHMe NOANUCKN Ha
nepeouKy,KOHTPONb JOCTABKM

Mpvem, cuctemartmsaumng, TexHMyeckas

06paboTKa 1 perncTpauns HOBbIX MOCTYMNEHWNN

YyeT 6Mb61Mn0oTe4HOro hoHpaa

Mprvem N opopMneHne SOKYMEHTOB MONYYEHHbIX

B fAap, yyetr n obpaboTka

Bblgaya AOKYMEHTOB NMO/Mb30BATENNAM

Knacc

1-11
1-11

1-11

1-11

1-11

1-11

1-11

1-11

1-11

1-11

Cpokwnu

15.08-25.08

B TeueHue

yuyebHOro
roga

HOAGPb

B TeueHue
yuyebHOro
roga
Mai-
CeHTAGPL

B koHUe
KaXX40ro
mMecsua
OKTA6pPb-
HOA6pPb
Mo mepe

nocTynneHunA

B TeueHue
y4yebHOTO
roga
B TeueHne
yyebHOrO
roga
B TeueHne



© o N O U AW N

S R Y e o i o o
B O © o N O U~ W N PP O

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

H.BocnuTaTenbHasa paboTta

[OeHb 3HaHUNA

[eHnb conunpapHocTn B 60opbbe c Teppopu3MoOM
MexAyHapoaHbI/ feHb XYPHANMCTOB
[eHb YeYeHCKOW XeHWNHbI
BceMUpHbI/ AeHb MY3bIKK

JeHb namATV XepTB NONIMTUYECKUX penpeccuun
JeHb yeyeHCKOW MONOAEXKMN

OeHb yuntens

[eHb ropoga

[eHb oTKasa 0T KypeHus

[leHb HApOAHOTO eUHCTBA

[eHb cornacma v NpUMUpPeHns
BceMWpHbIV feHb MONOAEXM

Hepena TonepaHTHOCTH
MeXyHapoAHbIA eHb CTYAEHTOB
BcemupHbili feHb 60pb6bl co CMUVAom
MexAayHapoLHbIA AeHb NHBANWLO0B
[leHb repoes oTeyecTBa

[OeHb KoHCTUTYLUN PP

[eHb npas yenoseka

Onepaumns «MOMOXeM KHUTE»

AeHb 3awuntbl OTeyecTBa

[OeHb NpUHATUA KOHCTUTYUUM YP
MeXAYyHapOAHbI XXEHCKUIA AeHb
MexayHapoaHblii AeHb TeaTpa
BceMUpHbIA feHb N033um

[eHb cmexa

MeXxAyHapoaHbIA eHb AeTCKOW KHUIK
BceMUpHbIA feHb 340p0BbA

OeHb KoCcMOHaBTUKM

JleHb yeyeHCKOro A3blKa

MpasgHWK BECHbI U TpyAa

[OeHb nobeabl

OeHb MamaTu

MeXyHapoAHbIA feHb My3es
MocnefHWA 3BOHOK
Obuwepoccuiicknii feHb 6UbANOTEKN
MeXayHapoaHblii AeHb 3alnNTbl geTel

1-11
9-11
5-11
1-11
1-11
9-11
9-11
1-11
1-11
9-11
5-11
9-11
8-11
9-11
9-11
5-11
8-11
4-11
7-11
9-11
5-11

1-11
4-11
1-11
7-11
7-11
5-11
1-7
1-11
8-11
1-11
5-11
1-11
1-11

1-11
1-11
1-11

1.09
3.09
8.09
20.09
1.10
3n10
5.10
5.10
5.10
10.11
6.11
7.11
10.11
17.11
17.11
10.12
3.12
9.12
9.12
10.12
B TeueHue
yyebHOro roga
23.02
23.03
8.03
27.03
21.03
1.04
2.04
7.04
12.04
25.04
1.05
9.05
10.05
18.05
25.05
27.05
1.06



Ll .PaboTa c yutatenammu

PekomeHgaTenbHble 6ecefbl Npu Bbi6Ope KHUT
Becefbl 0 HOBbIX KHMUTax,MmocTynawwmnx B
6u6nmoTeky

MHpopMupoBaHMe yunteneil 0 HoOBOI y4ebHOM
M MeTOANYEeCKO nutepaType
MHpopmaLmoHHaa paboTa ¢ MeTos
06beANHEHNAMMN yUunTenei-
npeAMeTHUKOB,HanpaBAeHHad Ha ONTUManbHbI
BbIGOP YUEOHNKOB 1 y4ebHbIX Nocobuii

MpeAocTaBfeHne POAUTENAM UH(pOpPMaLUU O
HOBbIX yUYe6HMKaX

IV.[MMoBblWeHWe KBanupunkKaumm

Pa6oTa no camoo6pa3oBaHUIO:
e 0CBOeHMEe MHpopMaLUM M3 NPOGeCcCUOHANbHbBIX U3AaHWN;
* MUCNONb30BaHWe OMNblTa NYYW UX WKONbHbIX 6UBANOTEK;

N noceuweHmne ceMmHapoB;,y4YaCcTmne B KOHKYypCax;MPpUCyTCTBUE Ha OTKPbIThbIX
MEPOMPUATUNAX;

N nHonBuayanbHble KOHCYyNbTaynn

PerynsipHoe NoBblleHWEe KBaNU(PUKaLUK;
CoBeplIeHCTBOBAHME TPAAULMOHHBIX U OCBOEHUE HOBbIX 6UBIMOTEUYHBIX
TEXHONOTUU;

@ B

S PacwupeHue acCOpTUMEHTA GUBNNOTEUYHO-UH(HOPMALMOHHbBIX YCYT,MOBbILIEHUE
MX Ka4yecTBa Ha OCHOBE MCMNO/1b30BAHUS HOBbIX TEXHONOTUIA:

e KOMNblOTepusauma 6UGNNOTEKMN;
* MUCNONb30BaHWe 31eKTPOHHbIX HOCUTENEN;

e CO3flaHWe BUAEOTEKMW,ayAUOTEKU N T.4



