

## План работы библиотеки

N₂	Наименование мероприятия	класс	Сроки
	I. Работа с библиотечным фондом		
1	Выдача школьных учебников	1-11	15.08-25.08
2	Изучение состава фонда и анализ его использования;	1-11	В течение учебного года
	Формирование фонда библиотеки Традиционными и нетрадиционными носителями информации		
3	Проведение экскурсий по библиотеке для первоклассников	1	ноябрь
4	Библиотечные уроки	1-11	В течение учебного года
5	Формирование общешкольного заказа на документы основного фонда; Комплектование фонда (в том числе и периодической) в соответствии с образовательными программами школы;	1-11	Май- сентябрь
_	Формирование фонда методической литературы		
6	Ежемесячные по проверке состояния учебников. Проведение бесед о бережном отношении к книгам	1-11	В конце каждого месяца
7	Формирование подписки на переодику, контроль доставки	1-11	Октябрь- ноябрь
8	Прием, систематизация, техническая обработка и регистрация новых поступлений	1-11	По мере поступления
9	Учет библиотечного фонда	1-11	В течение учебного года
10	Прием и оформление документов полученных в дар, учет и обработка	1-11	В течение учебного года
. 11	Выдача документов пользователям	1-11	В течение

	II.Воспитательная работа				
1	День знаний	1-11	1.09		
2	День солидарности в борьбе с терроризмом	9-11	3.09		
3	Международный день журналистов	5-11	8.09		
4	День чеченской женщины	1-11	20.09		
5	Всемирный день музыки	1-11	1.10		
6	День памяти жертв политических репрессии	9-11	3.10		
7	День чеченской молодежи	9-11	5.10		
8	День учителя	1-11	5.10		
9	День города	1-11	5.10		
10	День отказа от курения	9-11	10.11		
11	День народного единства	5-11	6.11		
12	День согласия и примирения	9-11	7.11		
13	Всемирный день молодежи	8-11	10.11		
14	Неделя толерантности	9-11	17.11		
15	Международный день студентов	9-11	17.11		
16	Всемирный день борьбы со СПИДом	5-11	10.12		
17	Международный день инвалидов	8-11	3.12		
18	День героев отечества	4-11	9.12		
19	День конституции РФ	7-11	9.12		
20	День прав человека	9-11	10.12		
21	Операция «Поможем книге»	5-11	В течение учебного год		
22	День защиты Отечества	1-11	23.02		
23	День принятия конституции ЧР	4-11	23.03		
24	Международный женский день	1-11	8.03		
25	Международный день театра	7-11	27.03		
26	Всемирный день поэзии	7-11	21.03		
27	День смеха	5-11	1.04		
28	Международный день детской книги	1-7	2.04		
29	Всемирный день здоровья	1-11	7.04		
30	День Космонавтики	8-11	12.04		
31	День чеченского языка	1-11	25.04		
32	Праздник весны и труда	5-11	1.05		
33	День победы	1-11	9.05		
34	День Памяти	1-11	10.05		
35	Международный день музея	5-9	18.05		
36	Последний звонок	1-11	25.05		
37	Общероссийский день библиотеки	1-11	27.05		
38	Международный день защиты детей	1-11	1.06		

	III.Работа с читателями		
1	Рекомендательные беседы при выборе книг		
2	Беседы о новых книгах,поступающих в библиотеку		
3	Информирование учителей о новой учебной и методической литературе		
4	Информационная работа с метод объединениями учителей- предметников, направленная на оптимальный выбор учебников и учебных пособий		
5	Предоставление родителям информации о новых учебниках		
	IV.Повышение квалификации		
	<ul> <li>Работа по самообразованию:</li> <li>освоение информации из профессиональных изданий;</li> <li>использование опыта лучших школьных библиотек;</li> <li>посещение семинаров; участие в конкурсах; присутствие на открытых мероприятиях;</li> <li>индивидуальные консультации</li> </ul>		
2	<ul> <li>✓ Регулярное повышение квалификации;</li> <li>✓ Совершенствование традиционных и освоение новых библиотечных технологии;</li> <li>✓ Расширение ассортимента библиотечно-информационных услуг, повышение их качества на основе использования новых технологий:</li> <li>• компьютеризация библиотеки;</li> <li>• использование электронных носителей;</li> </ul>		
	• создание видеотеки, аудиотеки и т.д		